Diário Oficial Eletrônico  n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCR. NOME

632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN (sub judice)

EDITAL n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA,
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições, torna
pública, a convocação dos candidatos relacionados no Anexo único a este Edital, nomeados através Decreto
“P” n. 667, de 24 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.871 de 27 de junho de 2022,
para APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS, JURAMENTO, POSSE E ESCOLHA DE
VAGAS, observadas as normas e procedimentos abaixo:

1 - Da Inspeção Médica:
1.1 – A inspeção Médica, prevista no inciso VII, do Art. 67 da Lei Complementar n° 114 de 19 de dezembro
de 2005, será comprovada mediante utilização do resultado da avaliação médico-odontológica, Fase III do
Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, divulgada por meio do Edital n. 23/2022
– SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML de 23 de fevereiro de 2022, conforme previsão do §4° do Art. 67 da mesma lei.

2 – Da apresentação de documentos e comprovação de requisitos:
          2.1 – Do local, data e horário:

Local:  Gabinete da Coordenadoria-Geral de Perícias - Av. Sen. Filinto Müler, 1530 - Vila Ipiranga,
Campo Grande - MS, 79074-460
Data: 01 de julho de 2022 - sexta-feira
Horário: as 09h30

2.2. Os candidatos deverão comparecer para a Apresentação de Documentos e Comprovação de
Requisitos data e local mencionados no item anterior, onde apresentará o original e 1 (um) fotocópia
dos seguintes documentos:
a) Carteira de Identidade (RG);
b) Título de Eleitor;
c) Certidão Quitação Eleitoral;
d) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
e) Cadastramento no PIS/PASEP;
f) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando couber;
h) Cadastro de Pessoa Física – CPF do cônjuge e dos dependentes, quando houver;
i) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página onde consta o número, a identificação do
trabalhador e a foto);
j) comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo);
k) comprovante de nível de escolaridade exigido para o exercício do cargo, devendo ser apresentado
o Diploma e Histórico Escolar (cópias), devidamente registrado ou certificado/declaração de conclusão
de curso de nível superior (cópia), expedidos por Instituição de Ensino Superior, reconhecida pelo MEC;
l) comprovante de conta corrente no Banco do Brasil;
m) comprovante de tipagem sanguínea;
n) Cartão Nacional de Saúde (cartão SUS);
o) Contracheque para quem já possui vínculo com a Administração Direta e Indireta do Estado de MS;
p) comprovante, quando for o caso, de que requereu exoneração, rescisão do contrato de trabalho ou
dispensa do cargo, emprego ou função pública que vinha exercendo;
q) comprovante de quitação com as obrigações militares, em caso de candidato do sexo masculino.

2.3. Os candidatos deverão, ainda, apresentar somente o original dos seguintes documentos:
a) Comprovante de Qualificação Cadastral no eSocial.
b) Declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública, salvo as exceções previstas
na Constituição, disponível no site www.acadepol.ms.gov.br;
c) Declaração de Bens e Valores que constituem o patrimônio individual e familiar, incluídos o do cônjuge
e dos filhos, disponível no site www.acadepol.ms.gov.br, Acompanhada da Declaração Anual de Imposto
de Renda da Pessoa Física, relativa ao exercício 2021 (quando couber);
d) Ficha de Cadastro para Posse e Implantação na Folha de Pagamento, disponível no site www.acadepol.
ms.gov.br, devidamente preenchida (digitada) e assinada.
e) certidões dos distribuidores cíveis e criminais da Justiça Federal de primeiro e segundo graus, para
candidatos de ambos os sexos, as quais poderão ser obtidas via internet, por meio do endereço https://
www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa;
f) certidões dos distribuidores cíveis, criminais e criminais militares da Justiça Estadual de primeiro
e segundo graus, para candidatos de ambos os sexos (a emissão desta certidão deverá observar os
procedimentos estabelecidos por cada tribunal de justiça);

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

g) certidões de ações criminais militares da Justiça Militar da União, para candidatos de ambos os
sexos, que poderá ser obtida via internet, por meio do endereço https://www.stm.jus.br/servicos-stm/
certidao-negativa/emitir-certidao-negativa;
h) certidão de ações criminais eleitorais, expedida pelo Tribunal Superior Eleitoral, que poderá ser
obtida via internet, por meio do endereço http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-
eleitorais.

3. Os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, que comprovarem o atendimento a todos os
requisitos exigidos para o provimento no cargo deverão comparecer para juramento e posse, no dia 4 de julho de
2022, às 8h30, no seguinte local:

Local: Teatro Glauce Rocha - R. Ufms, S/N - Universitário, Campo Grande

4.  A escolha de vagas para os candidatos empossados, ocorrerá conforme o especificado a baixo:

Local: Gabinete da Coordenadoria-Geral de Perícias - Av. Sen. Filinto Müler, 1530 - Vila Ipiranga, Campo
Grande - MS, 79074-460
Data: 05 de julho de 2022 – terça-feira
 Horário: 07h30

5. Os candidatos deverão comparecer nos locais, data e horários marcados neste Edital, sendo que com

o não comparecimento, a inobservância do prazo ou a não comprovação dos requisitos e condições legais para
o provimento do cargo, o ato de nomeação será tornado sem efeito, cessando as obrigações da Administração
Estadual para com os concursados, conforme dispõe o art. 22 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande, 27 de junho de 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML

INSCR. NOME

664806 AFONSO ALVES
676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES
627422 ALINE SILVA VALADARES
686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA
685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS
641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY
687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO
663057 ARISTEU LOPES BARBOSA
683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO
679234 BRUNO VANTINI SANTELLO
631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA
638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA
658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA
649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR
685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA
666456 EDWIN BAUR JUNIOR
687464 ERLON CARMONA GOMES
632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE
686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA
632751 FABRICIO SILVA LOBO
639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES
686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO
654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES
629613 GEAN CESAR GALLELI
627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCR. NOME

658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO
649889 HERON LEAL FARIAS
678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES
683737 IDRIS FELIPE FARES
663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE (sub judice)
686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO
631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA
685149 JULIANO PARMIGIANI
655967 LEONARDO PEREIRA ALVES
636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI
668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO
671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS
633131 MARCEL RIZETI BARBOSA
639654 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI
687943 MESSIAS VILLA MENDONCA
683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE
686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA
683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES
687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI
684930 RAPHAEL XAVIER DIAS
687808 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN (SUBJUDICE)
633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO
683337 RICARDO YUTAKA OTA
687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO
685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES
682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS
646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS
671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO
646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA
630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO
655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR
667891 WESLEY MENDES RODRIGUES
666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO

EDITAL n. 1/2022 SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições, torna
pública, a convocação dos candidatos relacionados no Anexo único a este Edital, nomeados através Decreto
“P” n. 666, de 24 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.871 de 27 de junho de 2022,
para APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E COMPROVAÇÃO DE REQUISITOS, JURAMENTO, POSSE E ESCOLHA DE
VAGAS, observadas as normas e procedimentos abaixo:

1 - Da Inspeção Médica:
1.1 – A inspeção Médica, prevista no inciso VII, do Art. 67 da Lei Complementar n° 114 de 19 de dezembro
de 2005, será comprovada mediante utilização do resultado da avaliação médico-odontológica, Fase III do
Concurso Público de Provas e Títulos SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, divulgada por meio do Edital n. 23/2022 –
SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM de 23 de fevereiro de 2022, conforme previsão do §4° do Art. 67 da mesma lei.

2 – Da apresentação de documentos e comprovação de requisitos:
          2.1 – Do local, data e horário:

Local:  Gabinete da Coordenadoria-Geral de Perícias - Av. Sen. Filinto Müler, 1530 - Vila Ipiranga,
Campo Grande - MS, 79074-460
Data: 01 de julho de 2022 - sexta-feira
Horário: as 7h30